Mover y Medir, Posicionar y Comprobar con un único  elemento
ACTUADORES DE BOBINA
MÓVIL
Toda la información en www.larraioz.com
2   www.smac-mca.com
Programa de productos SMAC
De Vástago
Cilíndricos

                    5                                                                                   = 24 volt bobina única
M
o
n
o
 P
o
lo
            6                                                                                   = 24 volt bobina doble**
Ejemplos de referencias:                         7         = 48 volt bobina única
LAS20-010-55                       8          = 48 volt bobina doble**
      0        = 0.5µm**
LAS20  Actuador linear de corredera, 10mm de recorrido,        1                                                                      = 1.0µm
bobina única de 24 volts, resolución de 5 µ       2                                                                      = 0.1µm**
              3        = 0.05µm**
LAL300-050-85-F                        5        = 5.0µm
LAL300 Actuador lineal,50mm de recorrido, bobina doble de            B                                               = BLANK (estandar)
48 volts, resolución de 5 µ, vástago rosca hembra                     F                                                = HEMBRA
                                M                                               = MACHO
LAR55-100-75-MS-MOD674                       C      = PERSONALIZADO

s
a
 m
ó
v
il (K
g
)
P
e
s
o
 (K
g
)
CAL12-010-5 24 Ø12x112 10 1.5 0.4 1 1.5 0.01 0.08
CAL36-015-5 24 Ø36x145 15 18 7.2 18 1 0.08 0.8
CAL36-015-6 24 Ø36x202 15 30 12 15 2 0.13 1.18
CAL36-015-8 48 Ø36x202 15 41 16.4 18 2.3 0.13 1.18
CAL36-025-5 24 Ø36x155 25 15 6 15 1 0.08 0.95
CAL36-025-6 24 Ø36x212 25 27 10.8 27 2 0.15 1.27
CAL36-050-5 24 Ø36x230 50 12 4.8 12 1 0.095 1.15
CAL75-015-5 24 Ø75x249 15 40 16 31 1.3 0.44 4.8
CAL75-015-7 48 Ø75x249 15 62 24.8 48 1.3 0.44 4.8
CAL75-025-5 24 Ø75x262 25 27 10.8 22 1.3 0.44 5.1
CAL75-025-7 48 Ø75x262 25 53 21.2 44 1.3 0.44 5.1
CAL75-050-5 24 Ø75x283 25 25 10 19 1.3 0.44 5.6
CAL75-050-7 48 Ø75x283 50 40 16 32 1.3 0.44 5.6
CAL75-050-8 48 Ø75x385 50 150 60 33.5 2.7 0.81 8
Opciones (consultar por su disponibilidad)
Resolución de encoder: Serie CAL12: Estándar 1µm estándar. 0.1µm como opción.
Series CAL36 y CAL75: Estándar 5µm, opciones de 0.5µm, 1µm y 0.1µm.
Terminación de vástago Hembra, Macho, Blank o personalizado

s
a
 m
ó
v
il (K
g
)
P
e
s
o
 (K
g
)
LCA8-010-6 24 50x95x8 10 4 (*) 3.2 1.7 0.025 0.16
LCA8-025-2 24 50x110x8 25 2.6 (*) 2.2 1.3 0.027 0.18
LCA8-050-2 24 50x135x8 50 2.6 (*) 2.2 1.3 0.03 0.22
LCA16-010-6 24 60x110x16 10 6 2.5 4.3 1.5 0.045 0.435
LCA16-010-8 48 60x110x16 10 13 5 6.5 1.5 0.045 0.435
LCA25-010-5 24 55x70x25 10 8 3 6 1.5 0.04 0.27
LCA25-010-6 24 60x130x25 10 16 6 5.5 3 0.085 0.45
LCA25-010-7 48 55x70x25 10 12 5 8 1.5 0.04 0.27
LCA25-010-8 48 60x130x25 10 22 9 8 3 0.085 0.45
LCA25-025-1 24 60x130x25 25 18 7 13 1.6 0.076 0.55
LCA25-025-3 48 60x130x25 25 22 9 14.5 1.6 0.076 0.55
LCA25-025-6 24 60x130x25 25 7.4 2.9 2.5 3 0.076 0.55
LCA25-025-8 48 60x130x25 25 9.2 3.6 3 3 0.076 0.55
LCA25-050-1 24 60x155x25 50 18 7 13 1.6 0.082 TBD
LCA25-050-3 48 60x155x25 50 22 9 14.5 1.6 0.082 TBD
LCA25-100-1 24 60x205x25 100 18 7 13 1.6 0.1 TBD
LCA25-100-3 48 60x205x25 100 22 9 14.5 1.6 0.1 TBD
LCA25-150-1 24 60x258x25 150 18 7 13 1.6 0.12 TBD
LCA25-150-3 48 60x258x25 150 22 9 14.5 1.6 0.12 TBD
LCA25-200-1 24 60x310x25 200 18 7 13 1.6 0.14 TBD
LCA25-200-3 48 60x310x25 200 22 9 14.5 1.6 0.14 TBD
LCA31-010-8 48 44x100x31 12 38 15 8.5 6 0.059 0.55
LCA50-025-7 48 100x125x50 25 50 20 40 1.5 0.335 2.16
LCA50-050-3 48 115x250x50 50 90 36 67 1.7 0.665 TBV
LCA50-050-7 48 100x125x50 50 45 18 30 1.6 0.335 2.58
LCA50-050-8 48 100x215x50 50 85 34 30 3 0.465 4.34
LCA50-100-3 48 115x300x50 100 110 46 68 1.7 0.66 5.7
Opciones (consultar por su disponibilidad)
Resolución de encoder: Serie LAC8 Estándar 1µm estándar. 0.1µm como opción.
Series LAC16, LAC25 y LAC50: Estándar 5µm, opciones de 0.5µm, 1µm y 0.1µm.
Terminación de vástago Hembra, Macho, Blank o personalizado

)
C
o
rrie
n
te
 m
á
x
im
a
(A
m
p
)
LAL15-015-5 24 120x58x15 15 5 2.7 2.7 0.05 0.23 1.7
LAL20-010-5 24 65x85x20 10 8 5.5 5.5 0.07 0.3 1.8
LAL20-015-5 24 65x115x20 15 7 2.8 5 0.07 0.34 1.8
LAL20-015-6 24 65x115x20 15 12 4.8 5.8 0.08 0.34 2.3
LAL20-025-5 24 65x115x20 25 5.4 2 3.4 0.08 0.36 2
LAL20-025-7 48 65x115x20 25 9.3 5 5 1.8 0.06 0.36
LAL35-025-6 24 135x90x35 25 31.5 12.6 15.5 0.19 1.06 2.9
LAL35-025-7 48 135x90x35 25 18 7 10 0.12 0.95 1.3
LAL35-050-5 24 135x90x35 50 10 4 7 0.13 1.1 1.6
LAL35-050-7 48 135x90x35 50 12.5 5 10 0.13 1.1 1.3
LAL35-100-5 24 135x90x35 100 6 2.4 3.5 0.1 1.7 1.6
LAL55-050-5 24 250x110x55 50 25 10 19 0.3 3 1.3
LAL55-050-7 48 250x110x55 50 40 16 24.5 0.3 3 1.8
LAL55-100-5 24 250x110x55 100 16 6.4 13 0.3 3.8 1.3
LAL55-100-7 48 250x110x55 100 25 10 17 0.3 3.8 1.8
LAL55-150-5 24 250x110x55 150 13 5 10 0.4 4.5 1.3
LAL55-150-7 48 250x110x55 150 19.5 8 12.5 0.4 4.5 1.8
LAL95-015-7 48 90x70x95 15 84 33 53 0.25 2.2 1.7
LAL95-015-8 48 147x70x95 15 185 74 58 0.5 3 3.2
LAL95-025-8 48 180x70x95 25 162 65 52 0.58 3.75 3.1
LAL95-050-7 48 147x70x95 50 65 26 41 0.25 3 1.7
LAL300-050-8 48 210x85x120 50 202 80 86 0.8 8.8 3
LAL500-025-8 48 300x140x200 25 500 200 166 1.6 26.5 3
LAL500-050-8 48 300x140x200 50 500 200 100 1.6 26.5 4
Opciones (consultar por su disponibilidad)
Resolución de encoder: Estándar 5µm, opciones de 0.5µm, 1µm y 0.1µm.
Terminación de vástago Hembra, Macho, Blank o personalizado
Muelle de retorno: Previene la caída del vástago en montajes verticales cuando se quita la tensión.

 m
á
x
im
a
 e
je
ro
ta
tiv
o
( R
P
M
)
LAR15-015-5 24 120x58x15 15 5 2 2.7 1.5 0.095 0.25 0.008 20K 500
directo
LAR20-015-5 24 115x65x20 15 7 2.8 5 1.8 0.09 0.41 0.008 20K 500
LAR31-030-5 24 140x80x34.7 30 11 4.4 7 1.5 0.19 0.84 0.06 40960 2000
LAR31-050-1 24 175x78.8x36.4 50 20 8 8.5 3.5 0.25 1 0.06 40960 2000
LAR35-025-5 24 190x90x35 25 12 4.8 7 1.6 0.14 1.2 0.085 20K 500 - 5000
LAR35-050-5 24 190x90x35 50 10 4 7 1.6 0.29 1.4 0.085 20K 500 - 5000
LAR51-050-1 48 96x180x54 50 35 14 11.5 3 0.35 2.1 0.14 40960 2000
LAR55-050-5 24 250x110x55 50 25 10 19 1.6 0.5 3.1 0.2 - 2.5
Directo
o
reduc-
tor
2K-28K 500 - 5000
LAR55-050-7 48 250x110x55 50 40 16 27 1.8 0.31 2.8 0.2 - 2.5 2K-28K 500 - 5000
LAR55-100-5 24 250x110x55 100 16 6.4 13 1.6 0.5 3.85 0.2 - 2.5 2K-28K 500 - 5000
LAR55-100-7 48 250x110x55 100 25 10 13 2 0.5 3.85 0.2 - 2.5 2K-28K 500 - 5000
LAR95-015-7 48 304x90x115 15 84 33 53 1.7 0.9 3.5 0.2 - 4.5 2K-132K 75 - 5000
LAR95-050-7 48 304x90x115 50 65 26 41 1.7 0.9 4.2 0.2 - 4.5 2K-132K 75 - 5000
LAR300-050-8 48 284x85x160 50 202 80 86 3 1 9.5 0.2 –4.5  2K-132K 75 - 5000
LAR20
LAR35
LAR55
LAR95

s
a
 m
ó
v
il (K
g
)
P
e
s
o
 (K
g
)
LCS8-010-6 24 50x95x8 10 4 (*) 3.2 1.7 0.025 0.16
LCS8-025-2 24 50x110x8 25 2.6 (*) 2.2 1.3 0.025 0.17
LCS8-050-2 24 50x135x8 50 2.6 (*) 2.2 1.3 0.025 0.21
LCS25-010-5 24 55x70x25 10 8 3 6 1.5 0.04 0.27
LCS25-010-6 24 60x130x25 10 16 6 5.5 3 0.085 0.45
LCS25-010-7 48 55x70x25 10 12 4.8 8 1.5 0.04 0.27
LCS25-010-8 48 60x130x25 10 22 8 8 3 0.085 0.45
LCS25-025-1 24 60x130x25 25 18 7 13 1.6 0.08 0.55
LCS25-025-3 48 60x130x25 25 22 8 14.5 1.6 0.08 0.55
LCS25-025-6 24 60x130x25 25 7.4 2.9 2.5 3 0.08 0.55
LCS25-025-8 48 60x130x25 25 9.2 3.6 3 3 0.08 0.55
LCS25-050-1 24 60x155x25 50 18 7 13 1.6 0.08 0.616
LCS25-050-3 48 60x155x25 50 22 8.8 14.5 1.6 0.08 0.616
LCS25-100-1 24 60x205x25 100 18 7 13 1.6 0.08 0.808
LCS25-100-3 48 60x205x25 100 22 8.8 14.5 1.6 0.08 0.808
LCS25-150-1 24 60x258x25 150 18 7 13 1.6 0.08 TBD
LCS25-150-3 48 60x258x25 150 22 8.8 14.5 1.6 0.08 TBD
LCS25-200-1 24 60x310x25 200 18 7 13 1.6 0.08 1.183
LCS25-200-3 48 60x310x25 200 22 8.8 14.5 1.6 0.08 1.183
LCS30-010-5 24 30x50x30 10 4 1.6 2 1.5 0.03 0.17
LCS30-010-7 48 30x50x30 10 6 2.4 4 1.5 0.03 0.17
LCS50-025-7 48 100x125x50 25 50 20 40 1.5 0.296 2.118
LCS50-050-7 48 100x125x50 50 30 12 18 1.6 0.33 2.57
LCS50-100-3 48 115x300x50 100 90 36 67 1.7 0.885 5.6
LCS50-250-3 48 115x450x50 250 110 36 65 1.7 0.885 14
(*) Consultar
NOTA: Cada unidad CA debe operar por debajo de un determinado ciclo de trabajo (duty cycle %), ver página 20
SMAC fabrica actuadores bajo especificaciones concretas de clientes. Consulte si no encuentra en la lista el modelo
adecuado a sus requisitos

)
C
o
rrie
n
te
 m
á
x
im
a
(A
m
p
)
LAS15-015-5 24 120x58x15 15 5 2.7 2.7 0.05 0.23 1.7
LAS20-010-5 24 85x65x20 10 8 3.2 5.5 0.07 0.3 1.8
LAS20-015-5 24 65x115x20 15 7 2.8 5 0.07 0.34 1.8
LAS20-025-5 24 85x65x20 25 5.5 2 2.8 0.07 0.34 2
LAS20W-025-6 24 75x135x21 25 19 7.8 7.8 0.122 0.54 3
LAS35-025-6 24 135x90x35 25 31.5 12.6 15.5 0.19 1.06 2.9
LAS35-025-7 48 150x90x35 25 18 7 10 0.15 0.95 1.3
LAS35-050-5 24 135x90x35 50 10 4 7 0.13 1.1 1.6
LAS35-050-7 48 135x90x35 50 12.5 5 10 0.13 1.1 1.3
LAS35-100-5 24 135x90x35 100 6 2.4 3.5 0.13 1.7 1.6
LAS35-100-7 48 135x90x35 100 7.5 3 5 0.1 1.3 1.6
LAS55-050-5 24 250x110x55 50 25 10 19 0.3 3 1.3
LAS55-050-7 48 250x110x55 50 40 16 24.5 0.31 3 1.8
LAS55-100-5 24 250x110x55 100 16 6.4 13 0.3 3.8 1.3
LAS55-100-7 48 250x110x55 100 25 10 19 0.31 3.8 1.8
LAS55-150-5 24 250x110x55 150 13 5 10 0.4 4.5 1.3
LAS55-150-7 48 250x110x55 150 19.5 8 13 0.31 4.58 1.8
LAS95-015-7 48 90x70x95 15 84 33 53 0.25 2.1 1.7
LAS95-015-8 48 147x70x95 15 185 74 58 0.5 4 3.2
LAS95-025-8 48 180x70x95 25 162 65 52 0.5 3.78 3.1
LAS95-050-7 48 147x70x95 50 65 26 41 0.25 3 1.7
LAS300-050-8 48 210x85x120 50 202 80 86 0.8 8.8 3
NOTA: Cada unidad CA debe operar por debajo de un determinado ciclo de trabajo (duty cycle %), ver página 20
SMAC fabrica actuadores bajo especificaciones concretas de clientes. Consulte si no encuentra en la lista el modelo
adecuado a sus requisitos
Opciones (consultar por su disponibilidad)